PREFIITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
cl:)ñ¡sln{Jr¡,iD() ur,ÁA ¡¡ovA HlgTÕF}A

ATA DE nrauzaçÃo DA DTSnENSA rrcrRôNtcA No oo223o4
p Roc ESSO AD M ¡ N I STRATT VO N " OOOI 62 0240sO6000586

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dez horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" O212O24, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso
de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e três dias do mês de abril de dois
mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n"
14.133, de lo de abril de 2O21.

Modo de d¡sputa: Sem disputa
objeto: CoNTRATAçAO DE EMPRESA ESPECTALIZADA EM PRESTAçÄO DE SERVIçOS DE

r M p LANTAçÄO: CO NtRBr Lr DADE/L| C|rAçÄO/PATR I M O N I O/LEI D E AC ESSO A
INFORMAçAO/FOLHA DE PACAMENTO - CESTÃO DE RECURSOS HUMANOS . PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAAUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTE E RODOVIÁRIO DE SAO

coNçALO DO AMARANTE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposiçöes contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA{S} RECEBI DA(S}

CNPYCPF

02.288.268/0ool-
o4

FORNECEDOR

ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE
INFORMAÏICA LTDA

ME/EPp

NAO

vALoR (R$)

49.476,00

DATA/HoRA

zslo4l"o24
'ì5:45Jì

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada (s):

item I - locação de software Licitaçäo

cNPYcPF

02.288.269/ooot-
o4

FORNECEDOR

ASPAUTOMACAO
SERVICOS E

PRODU]'OS DE
INFORMATICA LTDA

PoRTE oecuRaçÃo
MIEPP MIEPP/coOp QTD V.UNIT(R$) V.ToTAL(R$) DATAy'HoRA

2slo4/2c.24
NÃO 12,O 174,OO 2.O88,OO

l5:45i1

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Licença de uso (locaçåo) de Sistema lnformat¡zado (software) de
L¡citaçåo.

EVENTOS

NAO

&
$

Est¿rb ¡lo (¡¿rå- Prefelur¿ Municipl cle Sio (irnçalo do Am¡rante- C¡{PJ ¡i". 07.î31,6!t000t-19
Rr¡¡ lvets Alcånrar+ lnû, CpnIro. CËP¡ 62.6iS{ûû' Fone¡F"a¡r¡ {S5l }f ¡54f Oü

5ite¡

YV

PREFEITURA DE
sÃo GoN
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONS'I'Ê{JINÛO UMA f'IOVÁ HISTûRIÂ

EVENTO

Proposta ace¡ta

OBSERVAçOES CNP:I/CPF VALOR

Proposta aceita par:¡ a part¡cipante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA ¡nscrito no CNP/MF N" 02.288.2681000ì-04 no valor de R$ t74OO
(cento e setenta e quatro reais)

DATA/HORA

26/c'412c.24
.ìO:07:Ol

261O412024
1O:40:25

Habil¡rada a part¡cipanre AsP AUToMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA inscrito no cNPJ/MF N" 02.288.268/0001-04

Declaracjo vencedor ð panic¡pante ASP
^uTol"lACAO

s[Rvlcos I PRODU-IOS Dt
lNf o!ì¡..1AilcÀ L,TL).4 inscrito rìc al.Jp.l/l.,1fr N' o2.288.2bflioool o1+, rìo 'r¡ior cJr: lì9 li,i,oo
(ce¡to e setenta e quatro rears)

ìtem 2 - locaçäo de software de Patrimônio

Habìlitado

Dcci¡¡ r¿do
vcnccdor

cNpÿcpF

o2.2AA.26A/C,001-
04

?.tlo't l2C11,
iO ¿+A l>2

FORNECEDOR

ASPAUTOMACAO
SERVICOS E

PRODUTOS DE
INFORMATICA LÏDA

PORTE DECIÁRAçÃO
ME/EPP ME/EPPICOOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$} DATA/HORA

NÃo NAO 12,O 174,OO 2.O88,OO
2s/o412024

l5:4511

Marca: PRÓPRIA
Descríção Detalhada do Objeto Ofertado: Licença de uso (locação) de S¡stema lnformatizado (software) de
Patrimônio.

EVENTOS

EVENTO

Proposta ace¡ta

OBSERVAçÕES CNPJ/CPF VALOR

Proposta aceita pêra a partic¡pante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA Inscriro no CNp/MF N" 02.288.268/0O01-O4, no valor de R$ 174,OO

(cento e setenta e quatro reais)

DATÁ/HORA

26/04/2c.24
1O:07:01

261o4/2c.24
1O:¿O:25

?6io4170? 1

rc.14.\2

Habil¡tada a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA inscr¡to no CNPJ/MF N" 02.288.268/000l-04

Declarado vc.rìcccjor a participante
^SP

AUIOMAC^O SEIìVICOS L Pfìl-)fJUTOS Dt
lN'ÈoRl"lATlC¡\ LTD.A Inscriro rr.J CNp.l/MF N'0228E.268i0001-04, no v¿lor clr: fìs I'i,l,o0
(ccnto c sctenta c qL¡atro reaìs)

item 3 - locação de software almoxarìfado

Habilitado

Dccl¡¡ ¡cf o

vcncedor

cNpycpF

o2.2AA.268/OOO}-
o4

FORNECEDOR

ASPAUTOMACAO
SERVICOS E

PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA

PORTE DECLARAçÃO
ME/EpP MøEPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL{R$} DATA./HORA

2s/o412o24
225,OO 2.700,oo 'ì5:4511

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Licença de uso (locação) de Sistema lnformatizado (software) de
,Almoxarifado

EVENTOS

NÃo NÃo 12,o

E

?

Ë¡t¿tb do Le¡r¡- Prefeiur.¡ l\luniciprl deSio Ëonçals do rlnrdr.rntß- C¡{PJ ¡{'. 07.:1f.6;6.000¡-19
Ru:¡ lr'et+,{lrãnurr+ llt, (e¡rtr*' l't:P;61, ?t-00O, |:o¡¡e'F¿rrr: {Bi.l:lIli'41ff

5itç:

v./

PREFËITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
COT,ISTRUIHDO UMA I'¡OVA HTSTClEIA

EVENTO

Proposta ace¡ta

OBSERVAçÖES CNPYCPF VALOR

Proposta aceita para a partic¡pante ASP AUTOMACAO SERVICoS E PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA inscrito no CNp]/MF N" O2.28e.268lOOOl-O4, no valor de R$ 225,OO

(duzentos e vinte e cinco reais)

DATA/HORA

26/O4/2C.24
lO:O7:Ol

26/O4/2c.24
\Oi4Oi24

tGiQ!,1?o')1,
I0r¡+O:52

Habilitada a parr¡cipanre ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMAÏ|CA
LTDA inscriro no CNpJ/MF N" 02,288.268/000I-04

Declarado vencecjor a participante ASP AUIOlvlACliO SIRVICOS I pRODUTOS DË
lNtirkt..^ll, AiltìA jrj\\rto,.o \þt,\'r N t))2eû/t.s/ )UOi |.. .,,,...ri, ¡. þ( ,:r\i)()

(duzentos e vinte e c¡nco rea¡s)

item 4 - locaçäo de software portal da transparência

Habilitado

Decla radc,r

vencedor

CNP/CPF

02.288.268/OOOr-
o4

FOFINECEDOR

ASPAUTOMACAO
SERVICOS E

PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA

PORTE
ME/EPP

DECLARAçÃO
MøEPP/COOP QTD V.UNIT{R$) V.TOTAL(R$} DATA./HORA

NAO 327,OO 3.924,OO
2s/o4/2024

l5:4511

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto ofertado: Licença de uso (locaçäo) de Sistema lnformatizado (software) de
Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à informação 12.527/2011 e131l2oo9

EVENTOS

NÃo 12,o

EVENTO OBSERVAçÕES CNPÿCPF VALOR

Proposta aceita para a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

Proposta acelta INFORMATICA LTDA ¡nscrlto no CNPJIMF N" 02.288.268/000'|-04, no valor de R$ 32ZOO
(trezentos e vinte e sete rea¡s)

Habilitado Hab¡litada a participante ASP AUTOMACAO SËRVICOS E pRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA ¡nscrito no CNPJ/MF N'O2.288.2ælO001-O4

L)eclarâdo \¡c'ncecr'or a frarticip¿ìntc
^SP

AUiOMAC^O SËRVICOS L f)tìODUIC)S DL
ll'JFORlr,lATlC¡\ LTDA inscrilo rlo CNpJ,/N'lF N O2.288.2ri8lCOLìl-O,,, rc, r']lot Cr: Þ$ l;17,00
(tre:cntos e vÌnte e sote reais)

DATA'/HORA

26/o4/2024
lO:O7:Ol

26/O4/2024
1O:40:24

?6iO,il20?1
I O..iô:!r2

f)eci¡r¡cJo
verìcecior

item 5 - locaçäo de software contabilidade

CNPÿCPF FORNECËDOR
PORTE
MVEPP QTD V. UNIT (R$} V.TOTAL (R$} DATÁ,/HORA

DËCLARAçÃO
ME/EPP/COOP

02.2AA.268/OOOI-
o4

ASP AUTOMACAO
SERVICOS E

PRODUTOS DË
INFORMATICA LTDA

2s104120242.A46,00 34.t52,OO
15:4511

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do objeto ofertado: Licença de uso (locação) de Sìstema lnformatizado (software) de
contabilidade

EVENTOS

NAO NÃo ì2,0

&

b

t/\/

Lst¡(h do L¡¡r.i- Prrfelur¡ i\truniciprl de 5åo üonçalo do Ànr¿r.rnte- (.liPJ ¡i". 07.:3!.6i6,0001-15
ltu;r ltete ,{kiintåra, I20, f'êg¡tr.r, CÉlP: 61.67't4tü, Fone'F:ur: {Sll1} l:-lt tt

sitp: htlÞt ;rlr\}-rr'.ádoeorr¿bd&lnü¡r¡¡ rlF.{r.Þtr.br

:.

t"i

EFEITU
O GON ç

A
ALO
NTEDO AMAR

COT{STII,'U'¡DÕ UMA HOVÀ HISIÔRIA

RPR
SÃ

A DE

EVENÏO

Proposta ace¡ta

OBSERVAçÕES CNPYCPF VALOR

Proposta aceita paE¡ a partic¡pante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFoRMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 02.288.268/0ool-04, no valor de R$ 2.846,00
(dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais)

DAT¡y'HORA

26/04/2c.24
lO:O7:OO

261o4/2c'24
"lO:4Q:24

16lo.,t2,a2/.
l0:aC:52

Habilitada a partic¡panre ASP AUToMACAO SERVTCOS E PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA inscr¡to no CNPJIMF N" 02.288.268/000¡-04

Declarado vencedor ¿ pôrticiparìte ÂSP AUTOIvIACAO SERVICOS L PFìODLJTOS Df
INFOtìt,1¡\llc.,A i TDA ¡n.-crrtô rìo cNp-J/|.¡fr N¡" o2.2AB2ú8./OOOI O1r. rro v¡¡lor lj¡ Flli lÌ.8+(¡Õo

{dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais)

item 6 - Locaçåo de sofrware Recursos Humanos

Hab¡litado

L)eclarado
venr:edo¡

CNPJ/CPF

02.288.268/OOOr-
o4

FORNECEDOR

ASPAUTOMACAO
SERVICOS E

PRODUTOS DE
INFORMAÏICA LTDA

PORTE
ME/EPP

DECTARAçÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$} DATAy'IIORA

NÃo NÃo 12,O 377,OO 4,524,OO
2s/o412024

l5:45:lì

Marca: PRÓPRIA
Descr¡ção Detalhada do objeto Ofertado: Licença de uso (locação) de Sistema lnformatizado (software) de
Folha de Pagamento - Recursos Humanos

EVENTOS

EVENTO

Proposta aceita

Habilitado

OBSERVAçÕES CNPÿCPF VALOR

proposta aceita para a participante AsP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA inscriro no CNPJ/MF No 02.288.26810001-04 no valor de R$ 3T7,OO

(trezentos e setenta e sete reais)

Habilitada a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E pRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA inscriro no CNPJ/MF N' 02.288.268/000I-04

Dc'clarado vencedor a participanlc ASP AUICMACAO SEIìVICOS L PROIJUIaJS DL
tNFORt"t,,\TlCr\ Ll-D^ inscrit() no CNpJ/lv1F N 02.2fJ8.268/0001-0.i no'Jirlûr.ic n$ J7700
(trczcnr.os c setenta e sete reaìs)

DO{S) pARTrCr PANTE(S) DECTARADO(S} VE N CE DO R(ES)

DATA,/HORA

26/04/2c24
1O:O7:OO

26/0412024
10:40:24

?FllA1t12O7t,

lCi4Or52
Dccla raclcr

vencedor

EVENTO

Declarado vencedor

OBSERVAçÃO

Declarado vencedor a parricipante ASp AUToMACAo sERvlcos E PRoDUToS DE
TNFORMATTCA LTDA inscrito no CNpl/MF N" 02.288.268/0OOì-04

DEMI\IS MENSAGENS - CHAT

DATA,/HORA

26lo4/zoz4
10 .40:52

RESPONSÁVEL

Agente

MENSACEM

pREZADoS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Efetrônica n", O02.23o4. Costaria de agradecer a todos pela participação.

Parric¡panre ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
inscrita no cNPl/MF N" 02.288.268/000l-04 foi declarada vencedora do{s) ¡tem I -
locação de software Lic¡tação, item 2 - locação de software de Patrimônio, item 3 -

locação de software almoxarifado, item 4 - locação de software portal da
transparêncla, item 5 - locação de software contabilidade, item 6 - Locação de
software Recursos Humanos.

DATA/HORA

26/04/2024
1O:O3:59

26/04/2024
1O:4O:52

Agente

üst¡rh do (*¡r¡i- Ihefeitur¿ iUunicip¡l dr.S.io Gonç.rlo do ltn¡¡ri¡nle- CNPJ ¡i'. 07.;11,6:6û00t -19

Rur [a'€t€ Alç.¡inürra, l¡0, (*r¡tro. (iFlF: til.6?S4OO, F'one'F¡rt: (8:r)3ll:-1106
5¡tF: httB ;.rrìa+ar',saoqoü¡bdo¡nritr.i¡¡te¡€.qoi-,lrr

Þ

PREFEITURA DE
sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
COT{STR(}IHDO UMÂ NOVA HISIÕRIA

Verificada a conformidade da(s) proposta(s) classificada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço final em relação ao estimado parë¡ a

contrataçäo, o(s) participante(s) melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a

declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às

dez horas e quarenta e um minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de
contratação e demais membros da comissäo de contratação.

MEMBRO{S}

FUNçÃO

Agente de contrâtação

Equipe de apoio

Ëquipe de apoio

MEMBRO

HETAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Wyllian Cristian Nobre de Sousa

Neemias da Mota Saìes WASSINATURA

[-st¿ù do (*¿r¡i- Prsfeitur¡ llluniriprl de 5åo Gonç.rlo ds ilnur¿ntp - CNPJ iT', 07.;31,6:$0001 -19
Rru¡ ltst'p Alrånç¡r¿, I l& (entro, {,flP¡ 61.670{üO, Fone'fi¡ur¡ tË:) }f l;-ll0ü

5¡tF: